ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
                  Gabinete do VEREADOR NALDO LIMA

PARTIDO SOLIDARIEDADE – AM

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone: (092) 99122-2179 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.parintins.am.leg.br

MOÇÃO DE PESAR                                              Parintins-AM, 22 de maio de 2023.

AUTORIA: VER. JOSENALDO BATISTA LIMA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE PESAR a família da senhora

Luciuniria Silva Souza, pelo seu falecimento.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Venho através desta, manifestar minha solidariedade à família

da senhora Luciuniria Silva Souza, a qual faleceu aos seus 82 anos de idade, na

noite do dia 18 de maio de 2023. A senhora Luciuniria era carinhosamente

conhecida por seus familiares e vizinhos como “Dona Zuleide”. Moradora do bairro

Nossa Senhora de Nazaré, onde deixa 10 filhos e seu esposo Claudomiro,

conhecido como “seo Longa”. Diante do exposto, esperamos contar com a

aprovação dos nobres pares para a nossa propositura.

                 S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 22 de maio de 2023.

Josenaldo Batista Lima
Vereador Solidariedade - AM

		2023-05-22T09:54:38-0300
	Brasil
	JOSENALDO BATISTA LIMA
	Assinador Serpro